

Heissel Ejendomme ApS

Planetvej 1, 6300 Gråsten

CVR-nr. 28 85 31 06

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024

Dirigent:

.....
Anders Heissel

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|--|
| Navn | Heissel Ejendomme ApS |
| Adresse, postnr. by | Planetvej 1, 6300 Gråsten |
| CVR-nr. | 28 85 31 06 |
| Stiftet | 25. november 2014 |
| Hjemstedskommune | Sønderborg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Anders Heissel, direktør |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg |

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af erhvervs- og beboelsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 127.379 kr. mod et underskud på 56.468 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 447.428 kr. Årets resultat er som forventet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|--|-----------------|----------------|
| | Bruttofortjeneste | 242.065 | 254.634 |
| 3 | Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | -75.975 | -75.184 |
| | Resultat før finansielle poster | 166.090 | 179.450 |
| 4 | Finansielle indtægter | 1.335 | 1.250 |
| 5 | Finansielle omkostninger | -328.875 | -251.239 |
| | Resultat før skat | -161.450 | -70.539 |
| 6 | Skat af årets resultat | 34.071 | 14.071 |
| | Årets resultat | <u>-127.379</u> | <u>-56.468</u> |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | -127.379 | -56.468 |
| | | <u>-127.379</u> | <u>-56.468</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|------|--------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 7 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 12.800.339 | 12.836.740 |
| | | <u>12.800.339</u> | <u>12.836.740</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>12.800.339</u> | <u>12.836.740</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 113.835 | 94.780 |
| | Andre tilgodehavender | 7.521 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 47.165 | 44.843 |
| | | <u>168.521</u> | <u>139.623</u> |
| | Værdipapirer og kapitalandele | <u>0</u> | <u>102.000</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>106.720</u> | <u>19.711</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>275.241</u> | <u>261.334</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>13.075.580</u></u> | <u><u>13.098.074</u></u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|--|--------------------------|--------------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 8 | Anpartskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Reserve for sikringstransaktioner | -27.771 | -27.081 |
| | Overført resultat | 350.199 | 477.578 |
| | Egenkapital i alt | <u>447.428</u> | <u>575.497</u> |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 1.197.299 | 1.118.005 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.197.299</u> | <u>1.118.005</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 9 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 2.625.823 | 2.968.536 |
| | | <u>2.625.823</u> | <u>2.968.536</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 9 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 356.296 | 361.386 |
| | Gæld til banker | 0 | 1.098 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 8.373.554 | 7.969.299 |
| | Anden gæld | 75.180 | 104.253 |
| | | <u>8.805.030</u> | <u>8.436.036</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>11.430.853</u> | <u>11.404.572</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u><u>13.075.580</u></u> | <u><u>13.098.074</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 10 Afledte finansielle instrumenter
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Anpartskapital | Reserve for sikringstransaktioner | Overført resultat | I alt |
|--|----------------|-----------------------------------|-------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | -66.760 | 534.046 | 592.286 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | -56.468 | -56.468 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 39.679 | 0 | 39.679 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | -27.081 | 477.578 | 575.497 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 0 | -127.379 | -127.379 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | -690 | 0 | -690 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 125.000 | -27.771 | 350.199 | 447.428 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Heissel Ejendomme ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning, der omfatter lejeindtægter, måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|-----------|-------|
| Bygninger | 50 år |
|-----------|-------|

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------------------|
| 3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 75.975 | 75.184 |
| | <u>75.975</u> | <u>75.184</u> |
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 1.335 | 1.250 |
| | <u>1.335</u> | <u>1.250</u> |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 162.920 | 156.088 |
| Andre finansielle omkostninger | 165.955 | 95.151 |
| | <u>328.875</u> | <u>251.239</u> |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | -34.071 | -11.192 |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | -2.879 |
| | <u>-34.071</u> | <u>-14.071</u> |
| 7 Materielle anlægsaktiver | | |
| kr. | | Grunde og bygninger |
| Kostpris 1. januar 2023 | | 13.759.183 |
| Tilgange | | 39.574 |
| Kostpris 31. december 2023 | | <u>13.798.757</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | | 922.443 |
| Afskrivninger | | 75.975 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | | <u>998.418</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | | <u>12.800.339</u> |
| Afskrives over | | <u>50 år</u> |

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 12.

| kr. | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|
| 8 Anpartskapital | | |
| Anpartskapitalen er fordelt således: | | |
| Anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr. | 125.000 | 125.000 |
| | <u>125.000</u> | <u>125.000</u> |

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.473 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Afledte finansielle instrumenter

Renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger. Renteswappen har en hovedstol på 2.792 t.kr. og sikrer en rente på maksimalt 4% i restløbetiden på 2 år. I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswappen med 36 t.kr

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

| kr. | <u>Renteswap</u> |
|--|------------------|
| Dagsværdi, ultimo | -35.604 |
| Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter | -690 |
| Dagsværdiniveau | 2 |

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Knud Erik Heissel Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner der tilhører ejendommene.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Heissel

Direktion

På vegne af: Heissel Ejendomme ApS

Serienummer: f8dbeb8a-d893-4ca9-9baf-1b1c5e3b8518

IP: 46.32.xxx.xxx

2024-06-20 13:10:28 UTC



Anders Heissel

Dirigent

På vegne af: Heissel Ejendomme ApS

Serienummer: f8dbeb8a-d893-4ca9-9baf-1b1c5e3b8518

IP: 46.32.xxx.xxx

2024-06-20 13:10:28 UTC



Jan Thietje

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d3fc93d4-5d69-4d29-9e1d-f55b668dd851

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-20 13:15:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: HF207-W1T32-EDS0A-BTHE4-2PPTF-EJE80

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**